
  

Sapienza Università di Roma  

Area per l’Internazionalizzazione – Ufficio Internazionalizzazione Didattica 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 49910435-49918721 (+39) 06 49910978 

www.uniroma1.it/internazionale 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTA la Legge 9.05.1989, n. 168; 
VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii; 
VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. 29.10.2012, n. 3689; 
VISTA la D.D. 26.07.2016, n. 3696 con la quale è stato approvato il documento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione centrale; 
VISTA la D.D. 28.03.2013, n. 1435 con cui è stato attribuito ai Direttori di Area l’esercizio di 
poteri di spesa nei limiti di quanto in essa previsto; 
VISTA la D.D. 23.12.2019 n. 4731 con la quale è stato rinnovato l’incarico di Direzione 
dell’Area per l’Internazionalizzazione alla dott.ssa Maria Ester Scarano dal 01.01.2020 al 
31.12.2021; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità approvato con 
delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.12.2014 n. 315, modificato con delibera del 
medesimo Organo del 27.10.2015 n. 311, emanato con D.R. 13.01.2016 n. 65 ed aggiornato 
con D.R. 11.04.2019 n. 1220; 
VISTA la D.D. 26.07.2016, n. 3696 con la quale è stato approvato il documento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione centrale; 
VISTO il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2021 approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Delibera 17.12.2020 n.392; 
VISTO il D.D 14.01.2021 n. 102 prot. 2731 di attribuzione ai Direttori di Area del budget di 
spesa relativo all’esercizio 2021 e trasmessa dal Direttore dell’Area Organizzazione e 
Sviluppo con nota 15.01.2021 prot. 3047; 
CONSIDERATO che la dal 3 al 5 Marzo 2021, sarà organizzato l’EURIE EURASIA HIGHER 
EDUCATION SUMMIT 2021 in modalità online, summit internazionale del settore Higher 
Education;     
CONSIDERATO che le finalità dell’evento risultano in linea con gli obiettivi e le strategie 
dell’Ateneo in materia di internazionalizzazione; 
CONSIDERATA l’esigenza di avviare il progetto “Desk Sapienza nel mondo”, approvato dal 
Senato Academico con Delibera 24.11.2020 n. 255 e dal Consiglio di Amministrazione con 
Delibera 3.12.2020 n. 385, con previsione dell’apertura del primo desk sperimentale a 
Istanbul (Turchia); 
RAVVISATA l’opportunità di prendere parte al suddetto evento e di partecipare con proprio 
personale in modalità remota; 
CONSIDERATO che la partecipazione all’evento richiede il pagamento di spese di 
organizzazione e affitto stand virtuale per un totale di USD 250,00 (IVA esente ex art. 4 
DPR 633/72) corrispondenti a circa € 208,00 al cambio del 28.01.2021; 
ACCERTATA la disponibilità sul conto A.C. 12.01.020.020 - Locazione spazi espositivi – 
esercizio 2021 – UA S.001.DRD.ARIN.IDI (Ufficio Internazionalizzazione Didattica) – Codice 
COFOG MP.M2.P3.09.4, OBIETTIVO OPERATIVO D.20.1.6; 
 

ac/MC 





 

 

 

 

Pag 2 

 
DISPONE 

 

• di autorizzare l’Area contabilità, finanza e controllo di gestione all’accantonamento di 
budget di complessivi USD 250,00, corrispondenti a circa € 208,00 al cambio del 
28.01.2021, per le spese di partecipazione a EURIE EURASIA HIGHER 
EDUCATION SUMMIT 2021 online, summit internazionale del settore Higher 
Education organizzato in modalità remota dal 3 al 5 Marzo 2021. La spesa graverà 
sul conto A.C. 12.01.020.020 - Locazione spazi espositivi – esercizio 2021 – UA 
S.001.DRD.ARIN.IDI (Ufficio Internazionalizzazione Didattica) – Codice COFOG 
MP.M2.P3.09.4, OBIETTIVO OPERATIVO D.20.1.6; 
  

• Il pagamento dovrà essere effettuato con bonifico bancario intestato a: 
 
Name of the account: Boyut Fuarcilik Hizmetleri Organizasyon Ltd. Sti. 
Name of the bank: Garanti Bankasi Account 
IBAN number: TR97 0006 2000 3430 0009 0767 51 
Swift code: TGBATRISXXX 
Payment Description: 2021 EURIE Summit Registration Fee- Sapienza Università di 
Roma 
 

• di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, il Dott. Andrea Corese – 
Capo Settore Promozione, branding e reclutamento studenti internazionali. 

 
La copertura economica della spesa è attestata dal prospetto predisposto da 
ARCOFIG, allegato parte integrante al presente provvedimento. 
 
 
Il presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti dell’Amministrazione. 

ac/MC 

Firmato digitalmente da

MARIA ESTER SCARANO

C = IT
Data e ora della firma:
29/01/2021 13:24:26



Conto : 

Impegno :

Sapienza  Università di Roma 

Area Contabilità, Finanza e Controllo di Gestione

Ufficio Bilanci, programmazione e gestione economico-patrimoniale e finanziaria

Settore Programmazione finanziaria, ciclo autorizzatorio della spesa e variazioni di bilancio

Responsabile del procedimento: Rag. Patrizia Boncagni

e-mail: patrizia.boncagni@uniroma1.it

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma

SI CERTIFICA CHE E' STATO ASSUNTO L'IMPEGNO DI CUI IN PREMESSA

RICHIESTA ACCANTONAMENTO DI BUDGET TRAMITE E-MAIL DEL 29/01/2021

Data:Scrittura n.18430

Importo € :A.C.12.01.050.010

UA.S.001.DRD.ARIN.IDI

Spese di partecipaz. a summit online Eurie 2021 - Eurasia Higher 

Education (Affitto stand virtuale)

€ 208,00

01/02/2021

AREA RICHIEDENTE : 

OGGETTO : 


